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 بسمه تعالی

 

 دانشکده  معاونت  آموزشی

 مركز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

 پایه درس طرح فرم

 

 

 

 همكار محترم . . . . . . . . . 

 

طرح لذا تدوین  ،یادگیری پروسه ای است که رسیدن به اهداف آن بدون برنامه ریزی امكان پذیر نیست -از آنجایی که فرآیند یاددهی

به عنوان یكی از ابزارهای ضروری بوده و ، (برای مدرسین و دانشجویان نقشه و راهنمای تدریسدر آغاز فرآیند آموزش )به عنوان  درس

. لذا خواهشمند است مدرسین محترم در تكمیل طرح درس نهایت دقت را مبذول الیت آموزشی مدرسین مطرح می باشداصلی فع

  فرمایند. 

 

 

 )تکمیل همه ی موارد این بند ضروری می باشد(و مدرس مشخصات درس
  سلامت ءارتقا و بهداشت آموزش در رسانه کاربرد :عنوان درس -

 دکتر مجید براتی  مدرس:نام ونام خانوادگی  -

 دکتر مجید براتینام و نام خانوادگی مسئول درس:  -

  دکتربابک معینی نام و نام خانوادگی مدیر گروه: -

 واحد 5/0    عملیواحد    ،          5/1نظری           میزان واحد به تفکیک:نوع و  -

   (PhD) و ارتقاء سلامتدکتری تخصصی آموزش بهداشت  رشته و مقطع تحصیلی دانشجو: -

 1401-1402دوم سال  نیمسال  درس: زمان -

 5کلاس :   مکان آموزش -
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 تاریخ
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 )عنوان(

حیطه  1اهداف رفتاری

 2یادگیری

روش 

 3تدریس

مدت 

 زمان

وسایل 

کمک 

 آموزشی

روش 

 4ارزشیابی

1 

24/
11/

14
01

 

اهداف و 

 کلیات درس

 اصول و تعاریف، اهداف، مبانی بتوانددانشجو . 1

آموزش بهداشت و ارتقاء کاربرد رسانه در 

را در حضور سایر دانشجویان بطور  سلامت

 .صحیح توضیح دهد

 آموزش در رسانه کاربرد دامنه بتواند دانشجو. 2

 سایر حضور در را سلامت ارتقاء و بهداشت

 .دهد توضیح صحیح بطور دانشجویان

 سخنرانی ناختیش

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

2 

1/
12/

14
01

 

قش رسانه ن

ها در سلامت 

 فرد و جامعه

ابعاد در را نقش رسانه ها  بتوانددانشجو . 1

  ی را به اختصار توضیح دهد. سلامت فردمختلف 

 مختلف ابعاد در ها رسانه نقشبتواند  دانشجو. 2

را با ذکر مثال های عینی به  جامعه سلامت

 بیان نماید.اختصار 

 سخنرانی ناختیش

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

3 

8/
12/

14
01

 

واد رسانه س

 ای

انه تاریخچه تكنولوژی آموزشی و رسدانشجو . 1

 ها را به اختصار بیان نماید.

ر درا با  ای رسانه سواد پنجگانهابعاد  دانشجو. 2

نظر گرفتن مصادیق عینی در حوزه سلامت 

 تحلیل نماید.بطور دقیق 

 ای رسانه پیام خلق فنونورد از م 5 دانشجو. 3

در حوزه سلامت را با ذکر مثال بدرستی تفسیر 

 و تحلیل نماید. 

 مخاطب و رسانه های نادیدهانشجو بتواند د. 4

 را به اختصار توضیح دهد. شناسی

 سخنرانی ناختیش

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

4 
15/

12/
14

01
 

سواد رسانه 

ای و سواد 

 سلامت 

سبک نقش رسانه ها در بتواند دانشجو . 1

را با ذکر مثال ف رسانه ای زندگی و رژیم مصر

در حوزه سلامت به اختصار تحلیل و تفسیر 

 نماید.

. دانشجو نقش رسانه ها در شكل گیری سبک 2

 زندگی را تصدیق نماید.

 ناختیش

 

 فیعاط

 سخنرانی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

5 

22/
12/

14
01

 

انواع رسانه 

های سنتی و 

 مدرن

 طراحی انواع یویژگی ها و با تعاریفدانشجو . 1

 را به اختصار توضیح دهد. چاپیرسانه های 

 انواع ارزشیابی مختلف معیارهاینشجو دا .2

     را به ترتیب اولویت نام ببرد. چاپی های رسانه

 سخنرانی ناختیش

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

                                                           
از  cognitionبمنظور نگارش اهداف رفتاری باید از افعالی استفاده شود که عینی و قابل اندازه گیری باشد. به عنوان مثال در حیطه  1

از افعالی مانند اعتقاد پیدا کند، بتواند   Attitudeافعالی مانند نام ببرد، توضیح دهد، مقایسه کند، تحلیل کند، برآورد کند و...، در حیطه 

و.... استفاده می  از افعالی مانند بتواند تقلید کند، انجام دهد Psychomotorاعد کند، همکاری نماید، تبلیغ کند و.... و در حیطه متق

 شود. 

 مشخص می شود.  attitude, psychomotorcognition , با توجه به هدف آموزشی حیطه یادگیری در سطح  2
 و.... انتخاب شود  PBLمانند سخنرانی، بحث گروهی، ایفای نقش،روش تدریس متناسب با هدف آموزشی 3

 یا تشریحی(و.... MCQدر هر جلسه در صورت وجود ارزشیابی، نحوه انجام آن مشخص شود. مثل پرسش و پاسخ، کوئیز ) 4
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6 

14/1/
14

02
 

نواع رسانه ا

های سنتی و 

 مدرن

رسانه نقاط قوت و ضعف نمونه های دانشجو . 1

چاپی ارائه شده در کلاس را به اختصار های 

 لیست نماید.

نقاط قوت و ضعف رسانه چاپی دانشجو . 2

طراحی شده در کلاس درس توسط دیگر 

   نماید. دو نقشیابی زدانشجویان را ار

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

7 

21/1/
14

02
 

تكنولوژی 

های مدرن 

ارتباطی و 

رسانه های 

جدید در 

 حوزه سلامت

تكنولوژی های مدرن ارتباطی انواع دانشجو . 1

به اختصار  و رسانه های جدید در حوزه سلامت

 توضیح دهد.

به نكات ارائه شده در خصوص رسانه دانشجو . 2

داوطلبانه های جدید در کلاس توجه نموده و 

 مباحث مشارکت نماید.در 

 شناختی

 

 عاطفی

 سخنرانی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

8 

28/1/
14

02
 

تكنولوژی 

های مدرن 

ارتباطی و 

رسانه های 

جدید در 

 حوزه سلامت

رسانه های جدید در حوزه یكی از دانشجو . 1

با ذکر نقاط قوت و ضعف تحلیل را  سلامت

 نماید.

در  ارتباطات و اطلاعات انقلابدانشجو . 2

کیفیت و کارآیی آن در ابعاد مختلف جامعه و 

 هد. ی را به اختصار توضیح دزندگ

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

9 

4/2/
14

02
 

ستانداردهای ا

تولید رسانه 

 های چاپی

 دیو تول یطراح درپیش تولید اصول  دانشجو. 1

به انواع رسانه های چاپی در حوزه سلامت 

 ضیح دهد.اختصار تو

انواع  دیو تول یطراح درتولید اصول  دانشجو . 2

به اختصار رسانه های چاپی در حوزه سلامت 

 بیان نماید.

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

10 

11/2/
14

02
 

استانداردهای 

تولید رسانه 

 های چاپی

تشار و ان ابی مقدماتی و یارز فرآیند دانشجو. 1

را انواع رسانه های چاپی در حوزه سلامت  چاپ

 ضیح دهد.به اختصار تو

و  یطراحاصول  وجه بهاهمیت ت دانشجو . 2

 انواع رسانه های چاپی در حوزه سلامت دیتول

 را تصدیق نماید.

 شناختی

 

 عاطفی

 سخنرانی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

11 

18/2/
14

02
 

استانداردهای 

ولید مواد ت

آموزشی 

چندرسانه 

 ای

 دیو تول یطراح درپیش تولید اصول  دانشجو. 1

در حوزه  ای چندرسانه آموزشی موادانواع 

 ضیح دهد.به اختصار تورا سلامت 

انواع  دیو تول یطراح درتولید اصول  دانشجو . 2

را در حوزه سلامت  ای چندرسانه آموزشی مواد

 بیان نماید.به اختصار 

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

12 

25/2/
14

02
 

استانداردهای 

تولید مواد 

آموزشی 

چندرسانه 

 ای

 تشار ان ابی مقدماتی و یارز فرآیند دانشجو. 1

در حوزه  ای چندرسانه آموزشی موادنواع ا

 ضیح دهد.به اختصار تورا سلامت 

و  یطراحاصول  وجه بهاهمیت ت دانشجو . 2

در حوزه  ای چندرسانه آموزشی موادانواع  دیتول

 نماید. تصدیقرا  سلامت

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

13 

1/3/
14

02
 

بلیغ همه ت

جانبه و 

بسیج 

عمومی 

 بوسیله رسانه

برگزاری  تبلیغ همه جانبه ونحوه دانشجو . 1

های مختلف چاپی  بسیج عمومی بوسیله رسانه

 و چند رسانه ای را به اختصار تویح دهد.

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ
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14 

8/3/
14

02
 

صول ا

ارزشیابی 

رسانه های 

ارتقاء دهنده 

 سلامت

انواع یابی ارزشاصول و معیارهای دانشجو . 1

را به  ارتقاء دهنده سلامتچاپی رسانه های 

 اختصار توضیح دهد.

 خصوص در شده ارائه نكات به دانشجو. 2

 و نموده توجه کلاس در ها رسانهرزشیابی ا

 .نماید مشارکت مباحث در داوطلبانه

 شناختی

 

 عاطفی

 سخنرانی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

15 

22/3/
14

02
 

صول ا

ارزشیابی 

رسانه های 

ارتقاء دهنده 

 سلامت

انواع یابی ارزشاصول و معیارهای دانشجو . 1

ارتقاء الكترونیک و چندرسانه ای رسانه های 

 را به اختصار توضیح دهد. دهنده سلامت

 خصوص در شده ارائه نكات به دانشجو. 2

 و نموده توجه کلاس در ها رسانهرزشیابی ا

 .نماید مشارکت مباحث در داوطلبانه

 شناختی

 

 عاطفی

 سخنرانی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

16 

29/3/
14

02
 

ژوهش پ

رسانه و 

 سلامت

اصول و استانداردهای انجام فعالیت دانشجو . 1

ینه نقش رسانه ها در های تحقیقاتی در زم

 دهد. را به اختصار توضیحارتقاء سلامت جامعه 

 سخنرانی شناختی

و بحث 

 گروهی

2 

 ساعت

ویدئو 

پروژکتور و 

تخته وایت 

 برد

و  شپرس

 پاسخ

17  
امتحان پایان 

 نیمسال

      

 

 شیوه نمره دهی

 میزان امتیاز از کل 5ابزار ارزشیابی تاریخ نوع ارزشیابی

 4 لیستچک  10، 7، 3جلسات  کنفرانس کلاسیارائه 

 5 لیستچک  16و  13 جلسات فعالیت عملی و گزارش کار

 10 تشریحی زمونآ امتحانیبرنامه  امتحان پایان نیمسال

 1 حضور و غیابلیست  جلساتهمه  حضور فعال در کلاس
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